Brasília, 10 de fevereiro de 2021.

Exmo. Sr. Presidente,

Venho com base no artigo 182, parágrafo único do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

- Relativo ao Destaque 2 (PT) – Emenda n 12 - Define os objetivos do
Banco Central do Brasil e dispõe sobre sua autonomia e sobre a nomeação e
a exoneração de seu Presidente e de seus.

Pelo motivo abaixo indicado.

Comunico a Vossa Exa. que durante a sessão Deliberativa extraordinária
(Virtual) Nº 2, de 10/02/2021, na votação  mencionada, por inoperância do
aplicativo do sistema INFOLEG, não consegui registrar meu voto por essa
razão, fiquei impossibilitado de computar meus voto  ‘NÃO’, ao Destaque 2
(PT) – Emenda n 12.

Atenciosamente;

*C
D2

12
50

95
66

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
au

ríc
io

 D
zi

ed
ric

ki
 (P

TB
/R

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
51

1,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.